TERMO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
Processo Licitatório nº. 18/2025

Pregão Eletrônico nº. 8/2025
Tipo: Menor Preço por Item / Modo de Disputa: Aberto

A Câmara Municipal de Carandaí, através do seu Pregoeiro, torna público que
foi declarada FRACASSADA, a licitação de modalidade Pregão na forma Eletrônica sob

o nº 8/2025, referente ao Processo Licitatório nº 18/2025, do tipo “Menor Preço Por
Item”, cujo objeto é aquisição de veículo automotor, conforme razões constantes na ata
circunstanciada anexa do processo.

A licitação ficou fracassada por ausência de propostas válidas. Mesmo após
negociação, a única empresa participante apresentou proposta de preços superior
orçamento estimado da contratação.

Desta forma, conforme prevê o subitem 6.6.3 do Edital a proposta foi
desclassificada.

Carandaí, 1º de outubro de 2025.

JOSÉ PIRES NETO
-Pregoeiro-

PUBLICADO NO QUADRO DE PUBLICIDADE DA CÂMARA MUNICIPAL

Responsável pela publicação: __________________________________________
Data: ____/____/_____